SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA

Adottata dal Direttore Generale in data dor

Azienda U.S.L.n°7
Carbonia

Deliberazione n° :»i;j{ )

Oggetto: Lavori di ristrutturazione e Adeguamento dell’Edificio denominato ex INAM - CARBONIA -
1n FASE - Approvazione e Liguidazione Parcelle sul 5° S.A.L. e su Perizia di Assestamento finale
per D.L. - Ing. Mario Rubiu.

Su proposta del Responsabile del Setiore Attivita Tecniche e OO.PP. il quale,

Richiamate:

Visto

Verificato

Viste

- la delibera n° 2002 del 16.07.96 che approva il progetto dei lavori di cui in oggetto, per
Yimporto totale di € 1.342.787,94 (£ 2.600.000.000), finanziato con i fondi di cui all 1* Fase
dell’art. 20 della L. 67/88, erogato con Decreto Reg.le LL.PP. n® 541 del 27.06.97;

- la delibera n°® 977 del 21.05.97 che approva il verbale di gara per I'affidamento dei lavori
in argomento alla Ditta Moncada Costruzioni S.r.1. di Agrigento;

- la delibera n° 2541 del 03.12.97 che affida l'incarico per la progettazione e direzione
lavori all’lng. Matrio Rubiu;

it Contratto di affidamento dei lavori in oggetto, Rep. n® 189 del 10.11.97, Reg,to ad
Iglesias 111.11.97 al n° 1237 Mod. 3, per un importo contrattuale di € 878.013,72
(£ 1.700.071.617) + IVA al 10%, al netto del ribasso offerto del 17,875%, sull'imporio a
Base d'Asta di € 1.069.118,68 (£ 2.070.102.426);

- che con delibera n® 2056 del 09.07.01 & stata approvata la Perizia di Assestamento con
una minor spesa pari a € 10.845,60 (£ 21.000.000);

- che con delibera n® 2587 del 31.10.02 & stato approvato il 5° S.A.L. e liguidato il relativo
Certificato di pagamento per un importo pari a € 7.648,94 (£ 14.810.419) + IVA di legge, al
netto delle prescritte ritenute di legge, nonché il Certificato n® 5 bis per € 404,71
(£783.621) + IVA ;

- che con delibera n° 2171/98 & stata liquidata la Parcella sulla D.L. del 1° S.A.L. per
Vimporio di € 23.456,08 (£ 45.417.312);

- con delibera n°® 1442f 99 sonc state liquidate le Parcelle sulla D.L. del 2 ° S A.L. per
I'importo di € 17.784,59 e sulla Perizia n® 1 per Mimporto di € 16.392,25 (£ 31.739.820);

- che con delibera n® 2128/99 & stata liquidata la Parcella sulla D.L. det 3° SAL. per
I'importo di € 12.745,25 (£ 24.678.240);

- con delibera n® 435/02 & stata liquidata la Parcella sulla D.L. del 4° S .A.L. per{importo
di € 17.432,95 (£ 33.754.895);

per un importo complessivo lordo pari a € 87.811,13 (£ 170.026.043);

- la Parcella del 08.06.2001 presentata dal Professionista per la liguidazione degli onorari
inerenti la prestazione per la Perizia di Assestamento finale, dell'importo di € 13.628,42
(£ 26.388.293) comprensivo di IVA al 20%, contribuic INCARCASSA del 2% e ritenuta
d’acconto del 20%;



segue deliberazione n° &éé,(ﬁ’} del ¢ 9 WG, 7

- la Parcella del 08.06.2001 presentata dal Professionista per la liguidazione degli onorari
inerenti la D.L. del 5° S.A.L. dellimporto di € 649,55 (£ 1.257.704), comprensivo di IVA al
20%, contributo INCARCASSA del 2%, al netfo dslla Ritenuta d'acconto del 20%;

Vista inoltre {a nota Prot. 310 del 22.01.03 del Responsabile del Serv. Acquisti e Tecnici con la
quale si & rilevato, in sede di verifica della contabilita dei Lavori in oggetto, un errore sulla
liquidazione della Parcella n° 06 del 18.06.1999, inerente gli onorari dovuti per la D.L. del
2° §.AlL. che sommava un importo pari a € 17.784,59 (£ 34.435.776) a fronte della
somma autorizzata di € 15.674,53 (30.350.114) ai sensi della deliberazione n® 1442 del
19.07.99, citata in premessa;

Atteso che il Responsabile del Serv. Acquisti e Tecnici con la medesima nota indica inoltre le
modalita di recupero del maggior importo liquidato, pari a € 2.110,07 (4.085.662);

Preso Atto della nota di riscontro, Proi. N® 4199 del 19.02.03, con la quale i Professionista propone
allAzienda USL n. 7 di provvedere al recupero mediante cperazione di storno sulle due
Parcelle dell'08.06.01 di cui in premessa e non ancora incassate;

Preso Atto della nota di accredito n® 1 del 07.05.03 emessa dal D.L. a fronte di quante anzi proposto ,
dellimporto pari a € 2.110,07 (4.085.662);

Tenuto Conto  che la documentazione presentata & stata approvata dal Responsabile del Procedimento
Geom. G. Sulas;

PROPONE

- di approvare le Parcelle delf'08.06.01 presentate dal Professionista Ing. Mario Rubiu, per la liguidazione
degli onorari per laD.L. sul 5° S A.L.. e sulla Perizia di assestamento finale, concernenti i L.avori in oggetto,
che importano rispettivamente € 13.628,42 (26.388.293) e € 649,55 (1.257.704), comprensivi di IVA,
contribuli di legge e ritenuta d'acconto del 20%, atti che si allegano per costituirne parte integrante;

- di liquidare le suddette Parcelle per l'importo complessivo pari a € 12.167,90 (23.560.335) al lordo della
ritenuta d'acconto del 20%, anziché di € 14.277,97 (27.645.997) per effetto dell'operazione di storno della

somma di € 2.110,07 (4.085.662}, come da nota di accredito n°® 1 del 07.05.03 che si allega per costituirne
parte integrante;

IL DIRETTORE GENERALE
Preso Atto delfistruttoria del Responsabiie del Settore Attivita Tecniche e OO.PP;
Sentiti il Direttore Amministrative e il Direttore Sanitario
DELIBERA

> di approvare le Parcelle delf'08.06,01 presentate dal Professionista Ing. Mario Rubiu, per la
liguidazione degli onorari per la D.L. sul 5° S.A.L. e sulla Perizia di assestamento finale, concernenti
i Lavori in oggetto, che importanc rispettivamente € 13.628,42 (26.388.293) e € 649,55 (1.257.704),
comprensivi di IVA al 20%, contributi INCARCASSA del 2% e ritenuta d’acconto del 20%, atti che si
alleganc per costituirne parte integrante;

> di liquidare le suddette Parcelle per Fimporto complessivo pari a € 12.7167,90 {23.560.335) al lordo
della ritenuta d'acconto del 20%, anziché di € 14.277,97 (27.645.997) per effetto dell'operazione di
storno della somma di € 2.110,07 (4.085.662), come da nota di accredito n° 1 del 07.05.03 che si
allega per costituirne parte infegrante;



segue deliberazione n* f{&ﬁx/lo

del

J} £%

\héﬂﬂg ’1}@3

> di demandare al Capo Servizio Bilancio di provvedere al pagamento della somma complessiva di
€ 12.167,90 {23.560.335) comprensiva di IVA, contributi e ritenuta d'acconto del 20%, mediante
regolare ordinative bancario tratte sul Tesoriere aziendale, previa approvazione sulla regolarita delle

suddette Parcelle da parte del Responsabile di Procedimento Geom. G. Sulas:

» di imputare la somma su indicata sulla classe di costo al Cod. 020800001 del Piano dei Conti
aziendale, a valere sul finanziamento dellopera pari a € 1.342.787,94 (£ 2.600.000.000), erogato
con Decreto Reg.le LL.PP. n° 541 del 27.06.97, di cui ai fondi della 1* Fase delfart. 20 L. n° 67/88.

DIR. AMM./
DIR. SAN/

[4

"/
//"\
SETT. TEC. 00.PFIC. COCCO. =

RESP.LE DI PROC./G. SULAS ﬂ 4"4

ADD/M.MELON { —{{(

Approv Lig Parc 5°SAL Ex INAM Rubiu

| EﬂORéGENERALE

{Dr.




I} Responsabile del Servizio Affari Generali ,

Attesta che la deliberazione

- Mo o 273 MA6 2009

e stata pubblicata

neli‘albo pretorio dell'azienda USL N° 7

oA MOR 900 -
a partire dal _%& b EUM& i‘i’ug al

Restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

ed & stata posta a disposizione per la consultazione

It Responsabile del Servizio
Affari Generali
(Dr. Marg Cannas)

ALLEGATI n: §5

Destinatari :

Collegio dei Sindaci
Servizio Bilancio
Servizio Attivita Tec. O0.PP.



“ AT of

STUDIO TECNICO
ING. MARIO RUBIU e
VIA MACHIAVELLI N. 43 ' $7 Ls om0
09047 SELARGIUS (CA) |

Selargius, 8 Giugno 2001

#a

ilkas

{g‘& B A3 rrsaa.

OGGETTQ: Specifica degli onorari per la perizia di assestamento finale della ristrutturazione dei locali EX
INAM — CARBONIA.

Gli onorarl sono stati computati sulla base delle norme contenute nel T.U. della Tariffa per le prestazioni
professionali degli Ingegneri e degli Architetti (legge 22 marzo 1949 e successive modificazioni ed Integrazioni),

1) OPERE EDILIZIE

I lavori ricadono neila classe I cat. "¢"
A) Importo lavori L. 257.015.022

B) Percentuale di applicazione, desunta dalla
Tab. A per interpolazione lineare: 8,900

C) Aliquota di incidenza, desunta dalla tab, B
(lettere a, b, ¢, d, e, £): 0,65

D) Onorari a percentnale
L.257.015.022 x 8,900 x 0,65 : 100 L. 14.868.319

E) Vacazioni e spese: si ponsidera un compenso
forfetario pari al 459 degli onorari a percentuale

L. 14.868.319x 0,45 L. 6.650.744
SOMMANO (D+E) L. 21.559.063
2% INCARCASSA L. 431.181

SOMMANO L. 21.990.244
IVA 20% L. 4.398.049
IMPORTO TOTALE DELLA SPECIFICA L. 26,388.293

V° i approya
[ Respansap

L. TECNICO

ING. M\Aﬁlo RUBRJ

FPROVINT L CAGLIAR

]

L4
ta b,

v~ . Drodny LARID RUBIU

N




STUDIO TECNICO

ING. MARIO RUBIU

VIA MACHIAVELLI N. 43
09047 SELARGYUS (CA)

Ajﬂ . B2 &:-‘ii:@?g"%

A e

ATENDAUS.L N* T
i CARBOMIA :

etm—— s i = e

, 47 LUG 2000
pgGT /PH}(ZZ

‘@W CLAS. .. P35

Selargius, 8 Giugno 2001

fom— e -

OGGETTO: Specifica degli onorari per la progettazione ¢ la direzione lavori di completamento della
ristrutturazione dei locali EX INAM —~ CARBONIA (5° SAL).

e
J—

Gli onorari_sono stati computati sulla base delle norme contenute nel T.U. della Tariffa per le
prestazioni professionali degli Ingegneri e degli Architetti (legge 22 marzo 1949 e successive

modificazioni ed integrazioni).

1) OPERE EDILIZIE

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI L.

2.150.244.371

Iiavori ricadono nella classe 1 cat. "c"

- A) Importo lavori (5° SAL)

L. 1.445.019.567

B) Percentuale di applicazione, desunta dalla
Tab. A per interpolazione lineare: 5,422

C) Aliquota di incidenza, desunta dalla tab. B

(lettere g,h,i,1): 0,35

D) Onorari a percentuale

L. 1.445.019.567 x 5,422 x 0,35 : 100 L.

27.422.136

E) Vacazioni e spese: si considera un compenso
forfetario pari al 45% degli onorari a percentuale

L. 27422136 x 045

L. 12.339.961

7.



F) Contabilita dei lavori

91.950

fino 5.000.000 1'1,839%= L.
sul di piu fino a 20.000.000 I'1,686%= L. 252.900
sul di piu fino a 50.000.000 TI'1,533%= L. 459900
sul di pitt finoa  100.000.000 1'1,266% = L. 613.000
oltre i 100.000.000 1',073% = L.14.432.060
SOMMANO L.15.849.810
Rimborso spese 45% L. 7132414
SOMMANO 1.22.289.224
Sommano gli onorari e rimborso spese
per direzione lavori
IT) IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI
DIREZIONE LAVORI

I lavori ricadono nella classe 11T 5"
A) Importo lavor: (4° SAL)

B) % di applicazione: 5,33

C) Aliquota d'incidenza: 0,35

D) Onorar a percentuale
L.653.722.000 x 5,33 x 0,35 : 100

E) Vacazioni e spese 45%
L.12.195.184 x 0,45

F) Contabilita dei lavori
oltrei 100.000.000 1'1,073% x 0,70
Spese 45%
SOMMANO

Onorari spese e contabilita

IiI) OPERE IN CEMENTO ARMATO

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI

I. 22.289.224
L. 62.744.321
L. 653.722.000
L. 653.722.000
L. 12.195.184
L. 5.487.833
L. 4.159.006
L. 1.871.553
L. 6.030.559
L. 23.713.576
L. 53.533.694



DIREZIONE LAVORI

[ lavori ricadono nella classe “1°f”

A) Tmporto lavori L. 51.502.840
B) % di applicazione: 11,485

C) Aliquota d'incidenza: 0,35

D) Onorari 2 percentuale
L 51.502.840 x 11,485 x 0,35:100 L. 2.070.285

E) Vacazioni ¢ spese: 45%
L.2.070.285x 0,45 L. 931.628

F) Contabilita dei lavori

fino a 51.502.840 L. 552.625
Spese 45% L. 248,681
SOMMANO L. 801.306
Onorari spese e contabilita . L. 3.803.219
SOMMATORIA (I+II+T) L. 90.261.116
a dedurre limporto del 4° S.AL. L. 89.439.087
restano v L 822.029
MAGGIORAZIONE 25% PER INCARICO PARZIALE L. 205,507
SOMMANO L. 1.027.536
2% INCARCASSA L. 20.551
SOMMANO L. 1.048.087
IVA 20% L. 209.617
IMPORTO TOTALE DELLA SPECIFICA L. 1.257.704
IL TECNICO
ING. MARIO RUBIU
0 . o —r———
Vs E’;ppmva (NGEGNERI
J Hespoﬁsabﬂe/iﬂﬁ- o [
v f/G imienio R
-V "/fl



. €3

SERVIZIO SANITAR!O'REGIONEIARDEGNA : wptéc

Aszienda US.L. 7 Carbonia - |

Via Dalmasia, 83 — 09013 CARBONLA (CA)

v T o >
Prot, N. %3/[@ * Carbonia, e S

RACCOMANDATA A. R.

All'Ing. Mario Rubiu - -
Via Machiavelli, 43
09043 SELARGIUS (CA)

ep.c. Al Resp.le Servizio Bilancio
Dott. Sergio Salis
~SEDE-

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione dei locali ex INAM - onorari Direttore dei Lavori
— Ing. Mario Rubiu relativi al 2° S.A.L.

In sede di verifica della contabilita dei lavori in oggetto, I'Ufficio ha potuto
constatare che con mandato n. 3063 del 29.07.1999 & stata erroneamente pagata al Direttore
dei Lavori Ing. Mario Rubiu fa parcefla n. 06 del 18.06.1999, relativa al 2° S.A.L., per un
importo di £. 34.435.776 {Euro 17.784,59), a fronte di una somma autorizzata di complessive
£.30.350.114 (Euro 15.674,53), come da delibera n. 1442 del 19.07.1999.

Al fine di evitare l'instaurarsi di un contenzioso in merito, si chiede la
restituzione della somma £, 4.085.662 (Furo 2.110,07), indebitamente corrisposta, entro 15
(quindici} giorni dal ricevimento della presente, che Le viene notificata tramite le Poste
ltaliane con raccomandata con Avviso di Ricevimento. )

[l pagamento pud essere effettuato tramite assegno circolare intestato
all’Azienda U.S.L. N. 7 - Carbonia oppure presso le seguenti coordinate bancarie: Azienda
- U.S.L. N. 7 - Carbonia ~ Tesoreria unica Banca di Sassari — AB! 05676 - CAB 43850.

Per eventuali comunicazioni in merito, la S.V. pud rivolgersi al Dot.
Emiliano Arca (tel. 0781/6683515) o all’lng. Cristian Cocco {tel. 0781/6683512).

In attesa di un cortese riscontro, si porgono distinti saluti.

Il Resp.le/Se vﬁAcquisti e Tecnici

SERLAN Gegm. ,e,r!étt‘nio Agulli
' . iy
‘ P

OO.PP./C. Coccoi=

PATRUE. %\ o
/ -



O o4
\

Studio Tecnico

Ing. Mario Rubiu y o s
Via S. Tomaso n. 60 B : -
09047 Selargius (CA) _

Spett.le Azienda . e -

Via Dalmazia n. 83

09013 Carbonia (CA)

- :
CEL. @0 0Ff wo. Caces

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione dei locali Ex Inam — Piazza San Ponziano Carbonia.

Si fa seguito alla Vs del 22/01/2003 Prot. n. 310 dove segnalate:.

a) che ¢ stata erroneaente pagata alla Direzione Lavori la parcella n. 6 del 18/06/1999, relativa al
2° SAL, per un importo di L. 34.435.776 (€ 17.784,59) a fronte di una somima autorizzata di
complessive L. 30.350.114 (€ 15.674,53) come da delibera n. 1442 del 19/07/ 1999;

b) il relativo maggiore importo ¢ pari a L. 4.085.662 (€ 2.1 10,07).

Il sottoscritto propone 2 Questo Ente che la somma venga storngta dalle parcelle che devono essere

ancora incassate € che si allegano in copia:

1} Onorari per la Direzione Lavari (5° SAL);

et s B
|
23
2} Onorari per la Perizia di Assestamento finale della ristrutturazione dei locali ex Inam. S 2
i S -
e 8O3
-
. . . . . e . = x5 =
In attesa di un cortese e sollecito riscontro si coglie I’occasione per porgere distinti saluti. 52 =+
' = =
IS
- Selargius, 17 Febbraio 2003 =22
| T
o &
¥l Tecnico 3\‘:..: R
Ing. Mario Rubiu 3 o %
< = N ow o7
= T
= = A
7 et
-
L,o@
T W 2
52 X £
1L N
Q}. Vild ;J
T 2§ 2

4

}

T—
" 2

.,

I

L
i,

10 2y

,A

2]

ety



#

Ing. Mario Felice Rubiu
Via 8. Tomase n. 60
05047 Selargiuz (CA)
Partita IVA: 01494630922
C.F.: RBU MFL S3E03 1953 H

Selargius, 7 Maggio 2003

Neta di aceredito N. 1

Spett.le

ASLLN.7

Via Dalmazia o, 83
69013 Carbonia (CA)
P.L

Vs avere storno parziale Parcella n. 6 del [8/06/1999 relativa al 2° SAL dei lavori di
ristruthrrazione dei Locali Ex Inam — Piazza San Ponziano — Carbonia (CA).

Ogzorario: Euro
Rimborso spese Euro
Totale - Eura
Inarcassa 2% Euro
Totale Euro
VA 20% Furo
Tatale Euro
A deduare ritenuta d*acconto 20% Euro
TOTALE A CREDITO DELL’AMMINISTRAZIONE Furo

\° sl aporova

it

2.060,61

0,06

2.060,61

41,21

2.101.82

420,36

2.522,18

412,12

2.1¥0,06

Pag. 1/2



Documento composto di

n° k pagine
It sabile.del Servizio
A

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE

nAA00 v 2 3 MAG, 7003

IL DIRETTO INISTRATIVO ‘;}}Z{’TO E SANITARIO
/ ~ -

IL DIRET% C GENERALE




